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 ZÁPIS 

 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Proseč pod Ještědem, 

 konaného dne 31. října 2018 

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Proseč pod Ještědem (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18.00 hodin předsedajícím členem zastupitelstva panem Tomášem Schwarzem. 

(„dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 

Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, nebylo při 

ustavujícím zasedání k dispozici.  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 

ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 

uplynula dne 19. 10. 2018, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Proseč pod Ještědem zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.10.2018 do 31.10.2018. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 

přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Ze zasedání se z důvodu 

zahraniční služební cesty omluvil nově zvolený zastupitel pan Robert Dolozim. Pan Pavel 

Hendrych o přečetl dopis pana Dolozima adresovaného zastupitelům.  

 

Složení slibu členy zastupitelstva 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 

platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Proseč pod Ještědem a jejích občanů a řídit se Ústavou 

a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu.  

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Pan Robert Dolozim složí slib na nejbližším zasedání zastupitelstva, na kterém bude osobně         

přítomen. 

 

 



 

 

Bod č. 1 určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Pavla Rozkovce a Jana Müllera a 

zapisovatelem paní Kláru Manychovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Zastupitelé schválili ověřovatele a zapisovatele dnešního zápisu.    

Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 1 

  
Bod č. 2 schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Navržený program jednání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volby starosty a místostarosty  

a) Určení počtu místostarostů 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) Volba starosty 

e) Volba místostarosty/ů 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

d) Volba členů finančního výboru 

e) Volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva   (§ 72 

zákona o obcích) 

6. Diskuse 

 

Zastupitelé schválili program jednání.    

Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Bod č. 3 - volba starosty a místostarosty: 
 

Určení počtu místostarostů:  

 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy 

nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Zastupitelé schvalují zvolení jednoho místostarosty. 

Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0 

 

 



 

 

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:  

 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve 

smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé schvalují, že pro výkon starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě                               

uvolněn. 

Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  

 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 

místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V 

případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 

hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva 

bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k 

přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 

následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Pavel Rozkovec navrhl zvolit do funkce starosty 

pana Tomáše Schwarze. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé volí starostou obce Proseč pod Ještědem pana Tomáše Schwarze.                              

Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 1 

 

Nově zvolený starosta pan Tomáš Schwarz poděkoval zastupitelům za vyjádřenou důvěru. 

 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 

podány následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Pavel Rozkovec navrhl zvolit do funkce 

místostarosty paní Kláru Manychovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé volí místostarostou obce Proseč pod Ještědem paní Kláru Manychovou.                              

Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 1 

 

 

Bod č. 4 - Zřízení finančního a kontrolního výboru: 
 

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  

 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 

[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 

předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o 

obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 



 

 

zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 

předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy 

kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního 

úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 

zákona o obcích). 

 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

finanční výbor bude mít pět členů a kontrolní výbor bude mít tři členy. Jiný návrh podán 

nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé schvalují zřízení 5-členného finančního výboru a 3-členného kontrolního  

výboru.                           

Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Volba předsedy finančního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva paní Klára Manychová 

navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana Pavla Hendrycha. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé volí předsedou finančního výboru pana Pavla Hendrycha.                               

Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 1 

 

Volba předsedy kontrolního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Stanislav Poplužník navrhl 

zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Romana Pavelku. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé volí předsedou kontrolního výboru pana Romana Pavelku.                               

Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 1 

 

Volba členů finančního a kontrolního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru a 

finančního výboru. Byly podány následující návrhy: členka zastupitelstva paní Klára 

Manychová navrhla zvolit členem finančního výboru slečnu Annu Lipskou. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé volí člena finančního výboru slečnu Annu Lipskou.                               

Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 1 

 

Člen zastupitelstva pan Pavel Hendrych navrhl zvolit dalšího člena finančního výboru pana 

Roberta Dolozima. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



 

 

Zastupitelé volí člena finančního výboru pana Roberta Dolozima.                               

Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Starosta obce pan Tomáš Schwarz navrhl zvolit dalšího člena finančního výboru pana 

XXXXX. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé volí člena finančního výboru pana XXXXX.                               

Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Člen zastupitelstva pan Stanislav Poplužník navrhl zvolit dalšího člena finančního výboru 

pana Jana Müllera. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé volí člena finančního výboru pana Jana Müllera.                               

Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 1 

 

Člen zastupitelstva pan Jana Müller navrhl zvolit člena kontrolního výboru pana Stanislava 

Poplužníka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé volí člena kontrolního výboru pana Stanislava Poplužníka.                               

Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 1 

 

Člen zastupitelstva pan Pavel Hendrych navrhl zvolit člena kontrolního výboru pana Pavla 

Rozkovce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Zastupitelé volí člena kontrolního výboru pana Pavla Rozkovce.                               

Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 1 

 

 

Bod č. 5 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 
 

Po předběžném projednání se nově zvolení zastupitelé dohodli na vyplácení odměn, na které 

mají zastupitelé dle § 72 odst. 2 § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

(obecní zřízení) a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., nárok. 

Neuvolnění zastupitelé obce (členové výboru, předsedové komisí, místostarosta) budou 

pobírat za výkon své funkce měsíční odměnu dle uvedeného návrhu: 100Kč 

Odměny za výkon více funkcí se nekumulují. Odměna bude poskytována ode dne 

1.11.2018, v případě nového člena zastupitelstva nebo nástupu náhradníka na uvolněný 

mandát ode dne složení slibu. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 

neuplatnili žádná stanoviska. 

 

 

Zastupitelé schvalují měsíční odměnu za výkon své funkce 100Kč. Odměny za více  

funkcí se nekumulují.                    

Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Na závěr starosta pan Tomáš Schwarz uvedl, že nově zvolení zastupitelé souhlasí s 

ponecháním disponibilního finančního limitu pro starostu obce dle usnesení č. 303/2018. 



 

 

Bod č. 6 - Diskuse 
 

p. Pavelka 

- poděkování bývalé starostce paní XXXXX a referentce OÚ paní XXXXX, poděkování 

paní XXXXX za zpracování výstavy ke 100. výročí vzniku Československého 

samostatného státu, poděkování paní ředitelce Podještědského muzea Český Dub Mgr. 

XXXXX za projev při oslavách ke 100. výročí vzniku Československého samostatného 

státu. 

p. XXXXX  

- žádám zastupitele o řešení problému s nedostatkem vody ve vodojemech na Proseči.  

p. XXXXX  

- situace je vážná, aktuálně jsme na polovině stavu zásob vody v celé Proseči, vody je stále 

menší příbytek než odběr. 

p. Schwarz  

- již při zdražování vody v roce 2014, chtěli předchozí zastupitelé vybrané prostředky 

použít na investice do vodovodu, například pasport.  

- chtěl bych, aby noví zastupitelé zapřemýšleli nad prioritami. Nad tím, co je nejvíce 

potřeba udělat v obci v následujících 4 letech. 

p. Hendrych 

 - poděkoval TJ Sokol Proseč pod Ještědem, SDH Proseč pod Ještědem, Myslivecké 

sdružení Proseč pod Ještědem a Folklórní soubor Horačky za účast na oslavě ke 100. 

výročí vzniku Československého samostatného státu 

p. XXXXX  

- navrhl zvážit vybudovat v Proseči nové vrty na vodu. 

p. Rozkovec 

 - nejdříve poděkoval SDH Proseč pod Ještědem za účast u pokládání věnců  ke 100. 

výročí vzniku Československého samostatného státu, 

 - důležité je i hospodaření s užitkovou vodou, zvážit měření odtoku vody z vodojemů, 

měřidlo na průtoky investice cca 10tisíc. 

pí. XXXXX  

- jako řešení úspory pitné vody vidím zachytávání povrchové vody do nádrží, která 

následně poslouží k zalévání zahrad, zjistit dotace na nádrže na zachycování vody. 

p. Hendrych  

- nové vrty na vodu jsou na místě. 

p. Schwarz  

- priorita č. 1 je dána – voda. 

p. XXXXX  

- zjistit možnost použití starého vodojemu na Proseči. 

p. XXXXX  

- stejně důležité je začít s měřením odtoku vody. 

p. XXXXX  

- téměř 1/4 domů v Proseči platí vodu paušálně (většinou jde o chataře s velmi malým 

odběrem vody), zbytek domů má vodoměry. Vodoměr hradí obec (cca 500,-) a nutno je 

vyměnit jednou za 6let. 

pí. XXXXX 

- lidi si nejspíš nutnost šetřit s vodou dostatečně neuvědomují. 

 

Starosta přečetl všechna usnesení a ukončil zasedání. 

Skončeno: 19:30 hod. 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 25 občanů. 

 



 

 

 

Zapsala:  Klára Manychová ………………………..  

 

Ověřili:  Pavel Rozkovec ………………………..  

                      Jan Müller             ………………………..  

 

Starosta:        Tomáš Schwarz ………………………..  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů. 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce. 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 

4) Prezenční listina občanů. 

 


